Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     06.04.2017г.       №     274
пос. Омсукчан
	О создании муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс с плавательным бассейном «Жемчужина» п. Омсукчан»

В соответствии со статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава муниципального образования «Омсукчанский городской округ», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Омсукчанский городской округ», а также утверждения их уставов и внесения в них изменений утвержденного постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 03.04.2017г. № 257, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс с плавательным бассейном «Жемчужина» п. Омсукчан» (далее – Учреждение).

2.  Наделить Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа функциями и полномочиями учредителя Учреждения.

3.  Наделить Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа функциями и полномочиями собственника имущества.
4.  Управлению спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа (Гутиев А.В.):

4.1. Представленный в администрацию Омсукчанского городского округа и согласованный в установленном порядке Устав Учреждения утвердить в срок до 11.04.2017г.
4.2. Разработать и представить на согласование в администрацию Омсукчанского городского округа штатное расписание Учреждения в срок до 20.04.2017г.
4.3. Провести в порядке, установленном действующим законодательством, регистрацию Учреждения в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Магаданской области в срок до 01.06.2017г.
4.4. С момента государственной регистрации Учреждения в качестве юридического лица, назначить руководителя Учреждения.
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа (Макаров С.Н.) определить перечень имущества, необходимого для деятельности учреждения.

6.  Комитету финансов администрации Омсукчанского городского округа (Личман Е.Г.) предусмотреть в бюджете Омсукчанского городского округа средства на содержание Учреждения.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                     С.П. Кучеренко